
第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
1頁

法人名 ：社会福祉法人　多摩同胞会 （単位：円）

勘　定　科　目 法人本部拠点 泉苑拠点 信愛寮拠点 緑苑拠点 あさひ苑拠点 かんだ連雀拠点

サービス活動増減の部

収　益

介護保険事業収益 0 565,708,877 0 518,201,264 794,200,124 442,548,281

老人福祉事業収益 0 0 112,443,984 0 0 0

児童福祉事業収益 0 0 0 0 0 0

その他の事業収益 0 0 0 0 0 3,846,392

経常経費寄附金収益 1,130,000 411,000 35,000 573,000 10,000 0

その他の収益 0 0 676,980 47,300 830,620 553,980

　　　サービス活動収益計(1) 1,130,000 566,119,877 113,155,964 518,821,564 795,040,744 446,948,653

費　用

人件費 17,934,366 431,164,014 79,855,102 355,657,474 487,045,460 332,644,153

事業費 0 104,054,211 28,511,437 73,859,159 139,807,010 55,734,187

事務費 2,651,053 56,049,698 11,152,363 44,045,682 116,395,037 43,558,683

利用者負担軽減額 0 68,604 0 221,718 0 293,591

減価償却費 1,114,984 46,576,676 14,888,938 45,280,411 8,255,211 45,147,777

国庫補助金等特別積立金取崩額 0△ 22,377,412 △ 4,548,720△ 32,328,378 △ 1,004,438△ 34,074,255

徴収不能額 0 0 0 0 0 0

徴収不能引当金繰入 0 918,245 0 364,552 12,094 0

その他の費用 0 0 0 0 0 0

　　　サービス活動費用計(2) 21,700,403 616,454,036 129,859,120 487,100,618 750,510,374 443,304,136

　サービス活動増減差額(3=1-2) △ 20,570,403 △ 50,334,159 △ 16,703,156 31,720,946 44,530,370 3,644,517

サービス活動外増減の部

収　益

借入金利息補助金収益 0 249,693 0 1,153,636 0 0

受取利息配当金収益 6,117,772 9,142 7,132 19,199 20,830 8,548

その他のサービス活動外収益 14,817 1,269,728 1,517,770 1,770,554 1,575,021 3,209,232

　　　サービス活動外収益計(4) 6,132,589 1,528,563 1,524,902 2,943,389 1,595,851 3,217,780

費　用

支払利息 0 589,296 0 2,174,572 0 0

その他のサービス活動外費用 0 798,500 682,700 916,000 1,155,400 222,024

　　　サービス活動外費用計(5) 0 1,387,796 682,700 3,090,572 1,155,400 222,024

　サービス活動外増減差額(6=4-5) 6,132,589 140,767 842,202△ 147,183 440,451 2,995,756

　経常増減差額(7=3+6) △ 14,437,814 △ 50,193,392 △ 15,860,954 31,573,763 44,970,821 6,640,273

特別増減の部

収　益

施設整備等補助金収益 0 0 0 24,428,000 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 3,750,000 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収益 67,535,000 0 0 0 0 0

事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0 0



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
2頁

法人名 ：社会福祉法人　多摩同胞会 （単位：円）

勘　定　科　目 法人本部拠点 泉苑拠点 信愛寮拠点 緑苑拠点 あさひ苑拠点 かんだ連雀拠点

その他の特別収益 0 26,358 0 0 0 1,081,608

　　　特別収益計(8) 71,285,000 26,358 0 24,428,000 0 1,081,608

費　用

基本金組入額 0 0 0 0 0 0

資産評価損 0 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 28,054 0 35,204 1 5

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0△ 24,156 0△ 3

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 18,000,000 0 0

災害損失 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金費用 0 0 0 24,500,000 40,235,000 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0 0

その他の特別損失 0 0 0 330,000 0 0

　　　特別費用計(9) 0 28,054 0 42,841,048 40,235,001 2

　特別増減差額(10=8-9) 71,285,000 △ 1,696 0△ 18,413,048 △ 40,235,001 1,081,606

当期活動増減差額(11=7+10) 56,847,186 △ 50,195,088 △ 15,860,954 13,160,715 4,735,820 7,721,879

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) 277,437,288△ 308,719,745 113,122,742 507,303,664 118,064,698 42,826,195

当期末繰越活動増減差額(13=11+12) 334,284,474△ 358,914,833 97,261,788 520,464,379 122,800,518 50,548,074

基本金取崩額(14) 0 0 0 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0 0 0 1,454,500 0

その他の積立金積立額(16) 61,000,488 0 0 6,428,000 11,424,000 7,590,000

次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) 273,283,986△ 358,914,833 97,261,788 514,036,379 112,831,018 42,958,074



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
3頁

法人名 ：社会福祉法人　多摩同胞会 （単位：円）

勘　定　科　目 岩本町ほほえみプラ 網代ホームきずな拠 しらとり拠点 たっち拠点 　　 合　　計 　 内部取引消去ザ拠点 点

サービス活動増減の部

収　益

介護保険事業収益 237,431,395 0 0 0 2,558,089,941△ 191,898

老人福祉事業収益 69,634,337 0 0 0 182,078,321 0

児童福祉事業収益 0 136,338,292 177,402,309 111,640,000 425,380,601 0

その他の事業収益 169,650,835 0 0 0 173,497,227 0

経常経費寄附金収益 227,272 292,500 136,670 0 2,815,442 0

その他の収益 0 0 232,700 0 2,341,580 0

　　　サービス活動収益計(1) 476,943,839 136,630,792 177,771,679 111,640,000 3,344,203,112△ 191,898

費　用

人件費 249,052,274 88,689,303 129,274,397 101,600,655 2,272,917,198 0

事業費 79,360,999 7,955,600 11,784,953 1,959,352 503,026,908 0

事務費 146,796,957 10,925,828 17,219,540 4,634,618 453,429,459△ 191,898

利用者負担軽減額 0 0 0 0 583,913 0

減価償却費 2,749,606 38,161,002 10,699,507 565,399 213,439,511 0

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 359,455△ 31,482,781 △ 4,865,313 0△ 131,040,752 0

徴収不能額 0 0 0 0 0 0

徴収不能引当金繰入 31,483 0 294 0 1,326,668 0

その他の費用 0 0 0 0 0 0

　　　サービス活動費用計(2) 477,631,864 114,248,952 164,113,378 108,760,024 3,313,682,905△ 191,898

　サービス活動増減差額(3=1-2) △ 688,025 22,381,840 13,658,301 2,879,976 30,520,207 0

サービス活動外増減の部

収　益

借入金利息補助金収益 0 0 0 0 1,403,329 0

受取利息配当金収益 30,737 13,996 25,695 9,695 6,262,746 0

その他のサービス活動外収益 718,330 193,317 192,349 49,500 10,510,618 0

　　　サービス活動外収益計(4) 749,067 207,313 218,044 59,195 18,176,693 0

費　用

支払利息 0 0 0 0 2,763,868 0

その他のサービス活動外費用 121,650 3,900 0 0 3,900,174 0

　　　サービス活動外費用計(5) 121,650 3,900 0 0 6,664,042 0

　サービス活動外増減差額(6=4-5) 627,417 203,413 218,044 59,195 11,512,651 0

　経常増減差額(7=3+6) △ 60,608 22,585,253 13,876,345 2,939,171 42,032,858 0

特別増減の部

収　益

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 24,428,000 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0 0

固定資産受贈額 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0 0 0 3,750,000 0

拠点区分間繰入金収益 0 0 0 0 67,535,000 △ 67,535,000

事業区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0 0 0 0



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
4頁

法人名 ：社会福祉法人　多摩同胞会 （単位：円）

勘　定　科　目 岩本町ほほえみプラ 網代ホームきずな拠 しらとり拠点 たっち拠点 　　 合　　計 　 内部取引消去ザ拠点 点

その他の特別収益 505,660 0 0 0 1,613,626 0

　　　特別収益計(8) 505,660 0 0 0 97,326,626 △ 67,535,000

費　用

基本金組入額 0 0 0 0 0 0

資産評価損 0 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 2 3,284,490 0 3,347,756 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0△ 2△ 576,405 0△ 600,566 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 18,000,000 0

災害損失 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金費用 0 1,400,000 1,400,000 0 67,535,000 △ 67,535,000

事業区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0 0 0 0

その他の特別損失 0 0 87,000 0 417,000 0

　　　特別費用計(9) 0 1,400,000 4,195,085 0 88,699,190 △ 67,535,000

　特別増減差額(10=8-9) 505,660△ 1,400,000△ 4,195,085 0 8,627,436 0

当期活動増減差額(11=7+10) 445,052 21,185,253 9,681,260 2,939,171 50,660,294 0

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) 30,625,905 151,504,342 157,388,337 10,266,929 1,099,820,355 0

当期末繰越活動増減差額(13=11+12) 31,070,957 172,689,595 167,069,597 13,206,100 1,150,480,649 0

基本金取崩額(14) 0 0 0 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0 3,700,000 0 5,154,500 0

その他の積立金積立額(16) 0 24,501,300 0 0 110,943,788 0

次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) 31,070,957 148,188,295 170,769,597 13,206,100 1,044,691,361 0



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
5頁

法人名 ：社会福祉法人　多摩同胞会 （単位：円）

勘　定　科　目    事業区分合計

サービス活動増減の部

収　益

介護保険事業収益 2,557,898,043

老人福祉事業収益 182,078,321

児童福祉事業収益 425,380,601

その他の事業収益 173,497,227

経常経費寄附金収益 2,815,442

その他の収益 2,341,580

　　　サービス活動収益計(1) 3,344,011,214

費　用

人件費 2,272,917,198

事業費 503,026,908

事務費 453,237,561

利用者負担軽減額 583,913

減価償却費 213,439,511

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 131,040,752

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 1,326,668

その他の費用 0

　　　サービス活動費用計(2) 3,313,491,007

　サービス活動増減差額(3=1-2) 30,520,207

サービス活動外増減の部

収　益

借入金利息補助金収益 1,403,329

受取利息配当金収益 6,262,746

その他のサービス活動外収益 10,510,618

　　　サービス活動外収益計(4) 18,176,693

費　用

支払利息 2,763,868

その他のサービス活動外費用 3,900,174

　　　サービス活動外費用計(5) 6,664,042

　サービス活動外増減差額(6=4-5) 11,512,651

　経常増減差額(7=3+6) 42,032,858

特別増減の部

収　益

施設整備等補助金収益 24,428,000

施設整備等寄附金収益 0

固定資産受贈額 0

固定資産売却益 0

事業区分間繰入金収益 3,750,000

拠点区分間繰入金収益 0

事業区分間固定資産移管収益 0

拠点区分間固定資産移管収益 0



第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業  事業活動内訳表

(自)令和 6年 4月 1日  (至)令和 7年 3月31日
6頁

法人名 ：社会福祉法人　多摩同胞会 （単位：円）

勘　定　科　目    事業区分合計

その他の特別収益 1,613,626

　　　特別収益計(8) 29,791,626

費　用

基本金組入額 0

資産評価損 0

固定資産売却損・処分損 3,347,756

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） △ 600,566

国庫補助金等特別積立金積立額 18,000,000

災害損失 0

事業区分間繰入金費用 0

拠点区分間繰入金費用 0

事業区分間固定資産移管費用 0

拠点区分間固定資産移管費用 0

その他の特別損失 417,000

　　　特別費用計(9) 21,164,190

　特別増減差額(10=8-9) 8,627,436

当期活動増減差額(11=7+10) 50,660,294

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) 1,099,820,355

当期末繰越活動増減差額(13=11+12) 1,150,480,649

基本金取崩額(14) 0

その他の積立金取崩額(15) 5,154,500

その他の積立金積立額(16) 110,943,788

次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) 1,044,691,361


